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Till Stockholms Hamn AB:s styrelse 

 

 

Vision 2040 – Möjligheternas Stockholm 
 

Bakgrund 

 

Stockholms stad har haft en stadsövergripande och långsiktig vision som överordnat 

styrdokument under drygt 12 år. Att utforma en gemensam vision för staden var ett 

arbete som påbörjades redan kring år 2005. Stockholms kommunfullmäktige beslutade i 

juni 2007 om en gemensam vision för staden, Vision 2030, Ett Stockholm i världsklass. 

Utgångspunkten var ett antal framtidsanalyser av Stockholms utveckling och Territorial 

Reviews, Stockholm, där OECD utvärderade regionens styrkor och utmaningar. Visionen 

implementerades i stadens ordinarie styrsystem och kommunicerades till stadens 

medarbetare för att nå goda resultat och ökad delaktighet.  

 

Kommunfullmäktige beslutade i samband med budget 2013 om att visionen skulle 

utvärderas och uppdateras, inte minst utifrån förutsättningen att staden växt snabbare än 

tidigare förväntat. Efter ett arbete som involverade många medarbetare i staden beslutade 

kommunfullmäktige om Vision 2040 – Ett Stockholm för alla, år 2015. Visionen har varit 

styrande för kommunfullmäktiges budget med treårsplan.  

 

Utifrån uppdrag av kommunfullmäktige har ett arbete med revidering av Vision 2040 

genomförts under våren 2019. Arbetet har letts av stadsledningskontoret och har 

involverat ett stort antal medarbetare i staden. I detta ärende redovisas ett förslag till en 

reviderad långsiktig vision för staden, Vision 2040 – Möjligheternas Stockholm.  

 

Det nya visionsförslaget har sin grund i tidigare visioner och i de långsiktiga mål som 

framgår av kommunfullmäktiges budget för 2019. Förslaget till reviderad vision är, också 

i likhet med budgeten, indelad i tre huvudteman med samma utgångspunkter som 

kommunfullmäktiges inriktningsmål:  

 

 En modern storstad med möjligheter och valfrihet för alla  

 En hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt  

 En ekonomiskt hållbar och innovativ storstad för framtiden  
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Revideringen av visionen har tagit sin utgångspunkt i kunskaper om trender och globala 

strukturer som har betydelse för Stockholmsregionen och dess särskilda förutsättningar 

och utmaningar. I genomförandet av visionen ska Stockholms stad även bidra till att 

målen i Agenda 2030 uppfylls i de delar där staden har rådighet samt förhålla sig till de 

regionala utmaningarna och målen i Regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen, 

RUFS 2050.  

 

Den demografiska utvecklingen med fler barn och äldre i befolkningen är en särskilt 

viktig förutsättning. Hur befolkningen utvecklas är avgörande i planeringen för framtida 

behov av bland annat bostäder och kommunal service. Därutöver finns det flera stora 

och globala samhällsutmaningar som påverkar utvecklingen, såsom miljö- och 

klimatförändringarna och en allt hårdare global konkurrens. Det finns även en ökad social 

polarisering idag, där klyftorna mellan olika grupper i samhället tenderar att öka, liksom 

mellan olika delar av landet. Världen är också mitt uppe i en digital revolution och 

hastigheten i förändringstakten ökar. Tekniken blir en allt större del av det moderna 

samhället. Stockholms stad kan dra nytta av de möjligheter som digitaliseringen skapar, 

om vi samtidigt förstår de risker och begränsningar som finns.  

 

Vision 2040 är en vision om hur staden tar till vara på möjligheterna och skapar en social, 

ekonomisk och ekologiskt hållbar utveckling i Stockholm 

 

Kommunfullmäktige godkände i juni 2020 Vision 2040 - Möjligheternas Stockholm (KS 

2019/483, KF protokoll 2020-06-15) varvid Stockholms Stadshus AB uppmanades att för 

egen del utgå från visionen samt ge samtliga bolagsstyrelser i uppdrag att göra detsamma.  

 

Vision 2040 – Möjligheternas Stockholm, se bilaga.  

 

Förslag 

Styrelsen föreslås besluta 

 

att 

 

För egen del godkänna Revidering av Vision 2040 – Möjligheternas 

Stockholm, se bilaga, och 

att 

 

Utgå från visionen i verksamhetsplanering samt vid framtagande av 

strategiska planer och program.   

  

 

 

 

 

Thomas Andersson    
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